
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.541  85Sexta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2023

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 672/2023-GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019;
Considerando o processo nº 2023/2193780
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de ADRIANNE ARRAES DO 
AMARAL, Técnico de enfermagem, Matricula Nº 57194643/1, concedida de 
17/07/2023 a 15/08/2023, conforme PORTARIA Nº 415/2023- GAPE/GP/
FSCMPA, publicada no DOE Nº. 35.449 de 26/06/2023.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 26 de agosto de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA
PORTARIA Nº 689/2023-GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019;
Considerando o processo nº - E-2023/2202733
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de SIMONIE TEIXEIRA BRAGA, 
Médico, Matricula Nº 57175061/1, concedida de 18/09/2023 a 02/10/2023, 
conforme PORTARIA Nº 689/2023- GAPE/GP/FSCMPA, publicada no DOE 
Nº. 35.507 de 16/08/2023.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 29 de agosto de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 986468

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2023 FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 288802/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 024/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EMPRESA VENCEDORA: 3MED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº:29.043.834/00001-
66, Itens (39,72) com valor total: R$:15.540,00 (quinze mil, quinhentos 
e quarenta reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 06/09/2023 a 
06/09/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2023 FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará. 
Processo Licitatório nº 288802/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futu-
ra e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EMPRESA VENCEDORA: A 
J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA, CNPJ 
nº:32.137.731/0001-70, Itens (04,06,20,23,31,32,36,45,49,56,64) com 
valor total: R$ 174.425,00 (cento e setenta e quatro mil, quatrocentos e 
vinte e cinco reais.).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 06/09/2023 a 
06/09/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2023 FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará. 
Processo Licitatório nº 288802/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EMPRESA VENCEDORA: ALTAMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº:21.581.445/0001-82, 
Itens (02,08,10,17,22,29,30,40,42,50,58,63) com valor total: R$59.410,00 
(cinquenta e nove mil, quatrocentos e dez reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 04/09/2023 a 
04/09/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2023 FSCMPA
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 288802/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 024/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futu-
ra e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EMPRESA VENCEDORA: 
CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ nº:08.674.752/0001-40, Itens 
(14,19,21,27,38,59,61) com valor total R$ 126.315,00 (cento e vinte e 
seis mil, trezentos e quinze reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 05/09/2023 a 
05/09/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2023 FSCMPA
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 288802/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 024/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futu-
ra e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EMPRESA VENCEDO-
RA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ nº: 
(44.734.671/0022-86), Item (13,) com valor total: R$ 3.280 (três mil, 
duzentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 05/09/2023 a 
05/09/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2023 FSCMPA
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 288802/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 024/2023.

OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a fu-
tura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EMPRESA VENCE-
DORA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA, CNPJ 
nº:42.529.374/0001-49, Itens (16,41,62,65) com valor total: R$: 
27.870,00 (vinte sete mil, oitocentos e setenta reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 04/09/2023 a 04/09/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2023 FSCMPA
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 288802/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 024/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EMPRESA VENCEDORA: ELFA 
MEDICAMENTOS S.A, CNPJ nº:09.053.134/0001-45, Itens (33,35,74) com 
valor total R$: 438,832,50 (quatrocentos e trinta e oito mil, oitocentos e 
trinta e dois reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 04/09/2023 a 
04/09/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2023 FSCMPA
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 288802/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 024/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EMPRESA VENCEDORA: EREFAR-
MA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ nº:15.349.366/0001-39, Item 
(73) com valor total R$ 5.375,00 (cinco mil, trezentos e setenta e cinco reais.)
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 06/09/2023 a 06/09/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2023 FSCMPA
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 288802/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 024/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EMPRESA VENCEDORA: F.CARDO-
SO & E CIA LTDA, CNPJ nº:04.949.905/0001-63, Itens (01,07,11,15,24,34,4
3,44,46,51,52,53,55,57,67,68,76,80) com valor total R$ 195.840,50 (cento 
e noventa e cinto mil, oitocentos e quarenta reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 04/09/2023 a 
04/09/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2023 FSCMPA
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 288802/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 024/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futu-
ra e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EMPRESA VENCEDORA: 
M C VALENTE MED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº:40.184.510/0001-80, 
Item (25) com valor total: R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 04/09/2023 a 
04/09/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2023 FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará. 
Processo Licitatório nº 288802/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EMPRESA VENCEDORA: M M 
LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÔES LTDA, CNPJ nº:05.109.384/0001-
07, Itens (12,48,) com valor total R$ 14.180,00 (quatorze mil, cento e 
oitenta reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 05/09/2023 a 
05/09/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2023 FSCMPA
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 288802/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 024/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futu-
ra e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EMPRESA VENCEDORA: 
MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ nº:00.874.929.0001-40, Itens 
(05,09,18,54) com valor total: R$ 71.850,00 (setenta e um mil, oitocentos 
e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 05/09/2023 a 
05/09/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2023 FSCMPA
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 288802/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 024/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EMPRESA VENCEDORA: ME-
DICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ nº:20.918.668/0001-20, 
Itens 28 e 60 com valor total: R$ 3.321,00( três mil trezentos e vinte e 
um reais)
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 13/09/2023 a 13/09/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2023 FSCMPA
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará.Processo Licitatório nº 288802/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 024/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a fu-
tura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EMPRESA VENCE-
DORA: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 
nº:16.647.278/0001-95, Itens (70,77) com valor total: R$:39.250,00 
(trinta e nove mil, duzentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 04/09/2023 a 04/09/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.


